

## Apurahanhakijalle

Koneen Säätiön tavoitteena on luoda edellytyksiä rohkeille tieteen ja taiteen avauksille. Rohkeus, rajojen ylittäminen ja uudet avaukset ovat meille tärkeitä, ja niihin kannustamme myös apurahanhakijoitamme. Seuraava vuosittainen apurahahaku järjestetään 1.–15.9.2019.

Apurahaa haetaan APURAHOJEN VERKKOPALVELUSSA. Emme vastaanota hakemuksia sähköpostilla tai muilla tavoin verkkopalvelun ulkopuolella. Vain hakuaikana verkkopalvelun kautta lähetetyt hakemukset käsitellään. Luethan hakuohjeemme huolellisesti ennen hakemuksen laatimista.

Saaren kartanon residenssipaikkojen hausta voit lukea lisää TÄÄLTÄ.

### MIHIN KONEEN SÄÄTIÖ MYÖNTÄÄ RAHOITUSTA?

Koneen Säätiö tukee tieteen ja taiteen rohkeita avauksia.

Rohkeudella tarkoitamme kykyä katsoa toisin ja kyseenalaistaa, sillä uskomme, että ne lisäävät ymmärrystämme maailmasta. Rohkeus on myös erilaisten rajojen ylittämistä – joskus rikkomistakin. Käsittelemme rohkeudesta kuuluu kokeilevuus, keskeneräisyys ja ennalta määrittelemättömyys. Edessämme on lukuisien mahdollisuuksien tulevaisuus, jonka myönteiseen kehitykseen haluamme vaikuttaa.

Apurahaa voi hakea:

- tieteelliseen ja/tai taiteelliseen työskentelyyn
- tieteellisen ja/tai taiteellisen työn edistämiseen (esimerkiksi alaa kehittävä hanke)
- tieteelliseen tutkimukseen ja/tai taiteellisen työhön pohjautuvaan työhön (esimerkiksi tieteen ja taiteen saattaminen erilaisille yleisöille)
- muuhun kulttuurityöhön.

- Tuettava tutkimus voi olla humanistista, taiteellista, yhteiskuntatieteellistä tai ympäristöntutkimusta, tai monialaista tutkimusta, joka liittyy edellä mainittuihin aloihin. Taiteellisessa tutkimuksessa taiteellinen ja tutkimuksellinen työ ovat vuorovaikutuksessa, ja sitä tehdään tavallisesti taidekorkeakouluissa. Taiteellinen tutkimus liittyy useimmiten tekijän omaan taiteelliseen tai taidepedagogiseen työhön.
- Yleensä apurahoja ei myönnetä psykologiseen, teologiseen, oikeustieteelliseen eikä kauppatieteelliseen tutkimukseen ilman tieteidenvälistä ulottuvuutta. Painotamme tieteen

rahoituspäätöksissä sekä vastaväitelleiden post doc -tutkimusta että tutkijanurallaan pidemmälle ehtineiden tutkijoiden työtä.

- Suosimme kansainvälisyyttä eli esimerkiksi ulkomailla työskenteleviä suomalaisia ja Suomessa työskenteleviä ulkomaisia hakijoita.
- Koneen Säätiö haluaa edistää myös suomenkielistä tieteellistä kirjoittamista ja tieteen tulosten saavutettavuutta. Tämän vuoksi rahoitamme myös suomenkielistä tietokirjallisuutta ja muuta tieteen yhteiskunnallisen vuorovaikutuksen lisäämiseen tähtäävää toimintaa.

Myönnämme rahoitusta etenkin tieteelliseen ja taiteelliseen työskentelyyn. Myönnämme tukea myös muihin hankkeen toteuttamista varten tarpeellisiin kuluihin. Matkakuluja haettaessa kannustamme matkustamaan ympäristövastuullisesti ja välttämään kotimaassa lentämistä.

Kuka voi hakea?

Koneen Säätiön apurahaa voi hakea yksittäinen ihminen, työryhmä tai Y-tunnuksellinen yhteisö. Jos hakijana on työryhmä tai yhteisö, on ryhmän jäsenten valittava keskuudestaan vastuullinen johtaja, joka lähettää hakemuksen. LUE LISÄÄ VASTUULLISEN JOHTAJAN ROOLISTA

Yleensä Koneen Säätiön apurahat on tarkoitettu suomalaisille työskentelyyn Suomessa tai ulkomailla ja ulkomaalaisille työskentelyyn Suomessa. Ulkomailla työskentelevät ulkomaalaiset voivat hakea apurahoja, jos työn tekijöillä tai aiheella on yhteys Suomeen.

Teemahakujen hakuperusteista kerrotaan kunkin haun yhteydessä. Ks. ohjeista otsikko TEEMAHAUT. Vuonna 2019 ei järjestetä erillistä teemahakua. Lauttasaaren kartanon residenssihausta ks. ohjeista osio LAUTTASAAREN KARTANON RESIDENSSIHAKU.

<https://koneensaatio.fi/apurahat/apurahan-hakijalle/>